
Id: TCWKU-PXXSR-WEQWQ-BVOHT-YIWCI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/162/2012
RADY GMINY SZCZYTNO

z dnia 20 kwietnia 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym [tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
2 ust. 2 i art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tekst jednolity: Dz. U. z 2009 roku 
Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmianami), 

Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLI/256/09 Rady Gminy Szczytno z dnia 08 grudnia 2009 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szczytnie, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W rozdziale I Postanowienia Ogólne 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „ Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

6) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

7) Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

8) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

9) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

10) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

11) Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

12) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

13) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

14) Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. 

15) Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych. 

16) Niniejszy Statut. 

17) Inne, właściwe akty prawne.” 

2. W rozdziale II Cel i zadania Ośrodka: 

1) w § 5 dodaje się punkt 4 o brzmieniu: „ wsparcie rodzin we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań” 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1.Działalność Ośrodka jest realizowana w postaci świadczeń i usług na rzecz indywidualnych osób i rodzin oraz 
poprzez inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie programów osłonowych i profilaktycznych, adresowanych do 
określonych grup adresatów i społeczności gminy Szczytno. 

2. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

1) realizowanie zadań w zakresie świadczeń rodzinnych, 

2) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 



Id: TCWKU-PXXSR-WEQWQ-BVOHT-YIWCI. Podpisany Strona 2

3) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

4) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

5) prowadzenia postępowania oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawie potwierdzania prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych osobom innym niż ubezpieczeni, 

6) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie spraw dodatków mieszkaniowych. 

3. Ośrodek realizuje również inne powierzone zadania wyżej niewymienione przekazane do realizacji przez Wójta 
Gminy Szczytno.” 

3. W § 7 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.”. 

4. W § 7 ust. 2 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„ opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu 
w Narodowym Funduszu Zdrowia.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Woźniak


